Notizbuch der Kasseler Schule 73
AG Freiraum und Vegetation, Kassel 2008

Vorwort

Klima-Reise

Ingo Henckels
Zur Geschichte der Klimaanderungen:
Natur- und MenscheneinfluR

Eifelreise

Reisegruppe:
Eifel-Reisen

Paul Schuh:
Eifelkrimi, erster Teil

Manfred Graulich-Blaf}
Eifelkrimi, zweiter Teil

Kompakt-Reisen

Georges Moes
Zettels Traum

Eberhard Johannes Klauck
Saume und Versaumungen

Bernd Gehlken
Kahlschlagfluren

Litera-Touren zu

David Blackbourn (2006): Die Eroberung der Natur
geflhrt von Bernd Sauerwein

Radiger Wittig (2002): Siedlungsvegetation
gefuhrt von Karl Heinrich Hulbusch

Autorinnen und Autoren

17

133

134

135

150

183

190

193

197



