Notizbuch der Kasseler Schule 73 AG Freiraum und Vegetation, Kassel 2008

Vorwort	5
Klima-Reise	
Ingo Henckels Zur Geschichte der Klimaänderungen: Natur- und Menscheneinfluß	9
Eifelreise	
Reisegruppe: Eifel-Reisen	17
Paul Schuh: Eifelkrimi, erster Teil	133
Manfred Gräulich-Blaß Eifelkrimi, zweiter Teil	134
Kompakt-Reisen	
Georges Moes Zettels Traum	135
Eberhard Johannes Klauck Säume und Versaumungen	150
Bernd Gehlken Kahlschlagfluren	183
Litera-Touren zu	
David Blackbourn (2006): Die Eroberung der Natur geführt von Bernd Sauerwein	190
Rüdiger Wittig (2002): Siedlungsvegetation geführt von Karl Heinrich Hülbusch	193
Autorinnen und Autoren	197